
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del Settore  

AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

 

N.    354 
 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO ASILO 

NIDO. CIG 9781654C3A. NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Il giorno 06/06/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 07/06/2023 al 

22/06/2023.

 



. 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO ASILO NIDO. CIG 

9781654C3A. NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona 

 

Richiamata la propria determinazione n. 240 del 27/04/2023 “Determinazione a contrarre per 

l’affidamento in gestione del servizio di asilo nido mediante procedura aperta su piattaforma 

telematica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Approvazione progetto e atti 

di gara. CIG 9781654C3A”;  

 

Precisato che secondo quanto prescritto nella documentazione di gara, le offerte dovevano 

pervenire, pena l’esclusione, entro le ore 12:00 del 05/06/2023 attraverso la piattaforma telematica 

“Acquisti Telematici – Digital PA” e che l’apertura delle medesime sarà effettuata a decorrere dal 

07/06/2023 ore 10:00; 

 

Richiamato l’art. 77 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “La nomina 

dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte”, nonché il comma 9 del citato articolo, secondo il quale 

“[…] i commissari dichiarano ai sensi dell’articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 

28 dicembre 2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 

4, 5 e 6 […]”; 

 

 Data la tipologia di gara particolarmente complessa, si ritiene di formare una Commissione 

giudicatrice costituta da tre membri e, precisamente, dal Presidente e due membri esperti, di cui uno 

esterno all’amministrazione, ravvisandosi la necessità di meglio valutare le offerte tecniche 

presentate. 

 

 Dato atto che il profilo idoneo per il ruolo di Commissario esterno è stato individuato nella 

Dott.ssa Katiuscia Contu, Coordinatrice pedagogica responsabile servizi per l'infanzia del Comune di 

Nichelino. 

 

Ritenuto, pertanto, di individuare il seggio di gara e la commissione giudicatrice, composti dai 

seguenti soggetti:   

 

• Presidente: Dott.ssa Mara Miretti – Dirigente del Settore Affari generali, legali e servizi alla 

persona del Comune di Rivalta di Torino; 

• Commissario interno: Dott.ssa Susanna Girivetto – Area Funzionari e Elevata Qualifica del 

Settore Affari generali, legali e servizi alla persona del Comune di Rivalta di Torino; 

• Commissario esterno: Dott.ssa Katiuscia Contu– Coordinatrice pedagogica Area Funzionari e 

Elevata Qualifica del Comune di Nichelino  

 

• Supplente: Dott.ssa Marianna Malengo – Area Funzionari e Elevata Qualifica Responsabile 

del Settore Affari generali del Comune di Rivalta di Torino;  

 

dotati di adeguata esperienza e professionalità tecnica nello specifico settore oggetto della 

gara; 

 



. 

 

• Segretario con funzione verbalizzante il Dott. Alessandro Ballesio RUP del Servizio politiche 

sociali e istruzione del Comune di Rivalta di Torino. 

 

Precisato che i componenti suddetti dovranno fornire, ai sensi della normativa richiamata, 

dichiarazione circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, nonché curriculum 

vitae da pubblicare nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale. 

 

Preso atto che per il suddetto incarico al Presidente e al Commissario esperto interno non compete 

alcun compenso, in quanto appartenenti alla Stazione Appaltante. 

 

Dato, altresì, atto che il compenso stabilito per il Commissario esterno viene fissato nella misura di € 

100.00 a seduta, comprensivo di tutte le ritenute, quale compenso di prestazione occasionale per un 

importo massimo di € 500.00 ipotizzando un n. 5 sedute, che trova adeguata copertura sul capitolo 

13220001 “GESTIONE ASILI NIDO-ONERI VARI-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE “, 

Bilancio 2023 

 

Visti: 

il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.- Codice dei Contratti Pubblici;   

 

Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 e s.m.i. 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Affari 

Generali, Legali e Servizi alla Persona, Dott.ssa Mara Miretti, nominata con decreto sindacale n. 34 

dell’23.12.2021, ai sensi degli artt.107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 10.8.2000 e 

per l’art. 45 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

1. Di procedere alla nomina dei componenti del seggio di gara e della commissione giudicatrice per 

l’affidamento del servizio di Asilo Nido di cui in premessa, individuandoli nei signori: 

 

• Presidente: Dott.ssa Mara Miretti – Dirigente del Settore Affari generali, legali e servizi alla 

persona del Comune di Rivalta di Torino; 

• Commissario interno: Dott.ssa Susanna Girivetto – Area Funzionari e Elevata Qualifica del 

Settore Affari generali, legali e servizi alla persona del Comune di Rivalta di Torino; 

• Commissario esterno: Dott.ssa Katiuscia Contu– Coordinatrice pedagogica Area Funzionari e 

Elevata Qualifica del Comune di Nichelino  

 

• Supplente: Dott.ssa Marianna Malengo – Area Funzionari e Elevata Qualifica Responsabile 

del Settore Affari generali del Comune di Rivalta di Torino;    

  

• Di individuare quale segretario con funzione verbalizzante il Dott. Alessandro Ballesio RUP 

del Servizio politiche sociali e istruzione del Comune di Rivalta di Torino. 

 



. 

 

2. Di impegnare a favore della Dott.ssa Katiuscia Contu, la somma complessiva di € 500.00, a 

titolo di compenso di prestazione occasionale dovuto per l’espletamento dell’incarico di 

Commissario esterno della Commissione giudicatrice precisando che l’importo totale dovuto 

verrà conteggiato in base al numero di sedute che effettivamente verranno effettuate. 

 

3. Di imputare la suddetta somma sul capitolo 13220001 “GESTIONE ASILI NIDO-ONERI 

VARI-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE “bilancio 2023, in cui l’obbligazione risulta 

esigibile. 

 

4. Di disporre che il presente provvedimento, nonché il curriculum di ciascun componente, e le 

dichiarazioni afferenti la verifica delle incompatibilità vengano pubblicati sul sito del Comune di 

Rivalta di Torino nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

comunale. 

 

5. Di dare atto che ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel 

presente provvedimento una situazione di conflitto d’interesse. 

 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Dott. 

Alessandro Ballesio. 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dei Servizi Finanziari 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 06/06/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.354 del 06/06/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: dr. CONTU - prestazione occasionale compenso componente commissione giuridica - GESTIONE SERVIZIO ASILI NIDO -
CIG. 9781654C3A

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.00512.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 132200012023

500,00Importo:05/06/2023Data:2023 828/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

GESTIONE ASILI NIDO-ONERI VARI-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 07/06/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 07/06/2023


